

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-01	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE WOŁONTARIAT SCHRONISKA DLA PSÓW W NOWODWORZE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBELSKIE	Powiat LUBLIN
Gmina LUBLIN	Ulica UL. STANISŁAWA LESZCZYŃSKIEGO	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość LUBLIN	Kod pocztowy 20-068	Poczta LUBLIN	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie.nowodwor@wp.pl	Strona www www.schronisko-nowodwor.com.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2020-09-25		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-01-09		
5. Numer REGON	38711292800000	6. Numer KRS	0000861820
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Justyna Czyż-Michowska	Prezes Zarządu	TAK
	Dorota Menczewicz	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Paula Mąkosa	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Katarzyna Kaczor	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Dariusz Nowacki	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. działanie na rzecz ochrony bezdomnych zwierząt przebywających w schroniskach; 2. udzielanie pomocy zwierzętom skrzywdzonym, porzuconym oraz zagubionym, w szczególności psom i kotom; 3. podejmowanie działań zmierzających do zmniejszenia bezdomności zwierząt; 4. ograniczanie populacji psów i kotów; 5. działanie na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt, ich poszanowania oraz przestrzegania ich praw; 6. edukacja społeczeństwa w zakresie pomocy bezdomnym i krzywdzonym zwierzętom, profilaktyki zdrowotnej oraz ograniczania populacji zwierząt; 7. działanie na rzecz ochrony środowiska oraz ekologii; 8. upowszechnianie wiedzy związanej z pomocą i ochroną zwierząt wśród społeczności lokalnej, w tym seniorów, osób niepełnosprawnych i dzieci; 9. upowszechnianie w społeczeństwie form aktywności z udziałem zwierząt oraz promowanie aktywności fizycznej, społecznej i intelektualnej dla ludzi i zwierząt.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. przygotowywanie podopiecznych Stowarzyszenia do adopcji (sterylizacja, kastracja, profilaktyka przeciw Pasożytnicza, szczepienia, leczenie, socjalizacja itp.); 2. poszukiwanie osób zainteresowanych adopcją – za pośrednictwem strony internetowej, mediów społecznościowych, ogłoszeń w prasie i Internecie, miejsc wyznaczonych do umieszczania ogłoszeń; 3. wydawanie zwierząt do adopcji i monitorowanie ich dalszych losów; 4. działanie na rzecz organizowania schronisk dla zwierząt oraz prowadzenia ich w porozumieniu z właściwymi organami terenowymi; 5. umieszczanie i utrzymanie zwierząt w domach tymczasowych i hotelikach dla zwierząt; 6. prowadzenie działań zmniejszających populację zwierząt, w szczególności akcji: adopcyjnych, sterylizacji i kastracji oraz rejestracji i identyfikacji zwierząt; 7. dokarmianie bezdomnych i potrzebujących zwierząt; 8. organizowanie i prowadzenie wykładów, pokazów, szkoleń i konferencji; 9. współpracę z jednostkami samorządowymi i rządowymi, ze służbami miejskimi oraz organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność na rzecz zwierząt; 10. współpracę ze schroniskami dla zwierząt; 11. pozyskiwanie środków finansowych na prowadzoną działalność; 12. przyjmowanie darów ułatwiających dokarmianie i utrzymywanie zwierząt; 13. promocję i organizację wolontariatu w zakresie pomocy i ochrony zwierząt; 14. wspieranie działalności społecznej, kulturalnej, naukowej i oświatowej prowadzonej na rzecz ochrony zwierząt i ich praw.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Działalność Stowarzyszenia od początku jego istnienia opiera się przede wszystkim na dwóch obszarach:

- organizacji wolontariatu w schronisku dla bezdomnych zwierząt i koordynacji adopcji psów
- szczególnej pomocy psom starszym, szczeniakom, chorym czy z problemami behawioralnymi.

Stowarzyszenie stale poszerza wolontariat, poszukując osób chętnych do pomocy bezdomnym psom. W 2024 roku pozyskanych zostało około 50 nowych osób współpracujących ze Stowarzyszeniem na zasadach wolontariatu, które m.in. wyprowadzają psy na spacer, robią ogłoszenia adopcyjne, dają schronienie będąc domem tymczasowym.

Stowarzyszenie kontynuuje organizację sobotnich spacerów dla wszystkich psów w schronisku w Nowodworze. To wyjątkowy czas, podczas którego psy mają okazję do aktywności, eksploracji i kontaktu z człowiekiem. Każdy pies jest dokładnie obserwowany – analizowane są jego zachowania, reakcje na otoczenie i relacje z ludźmi oraz innymi czworonogami. W trakcie spacerów są przeprowadzane sesje zdjęciowe i nagrywane są filmiki. Następnie są one wykorzystywane do tworzenia

szczegółowych ogłoszeń adopcyjnych, pokazujących charakter i potrzeby każdego psa. Szczególną opieką otaczane są psy lękliwe, nieoswojone z obecnością i dotykiem człowieka. Trafiają one pod skrzydła behawiorysty i doświadczonych członków Stowarzyszenia, którzy z ogromną cierpliwością i empatią uczą je wszystkiego od podstaw. Podczas spacerów psy są również zabezpieczane przeciwko pchłom i kleszczom oraz oceniane pod kątem ewentualnej potrzeby konsultacji weterynaryjnej. Organizowane są również spacery zapoznawcze z osobami zainteresowanymi adopcją, co pozwala na spokojne budowanie relacji człowiek - pies oraz na lepsze dopasowanie czworonoga do konkretnej rodziny. W 2024 roku Stowarzyszenie zorganizowało łącznie 44 spacery w schronisku.

W sytuacjach gdy do schroniska trafiają psy chore lub wymagające pilnej opieki weterynaryjnej, natychmiast są kierowane do lecznicy, gdzie przechodzą niezbędne badania i leczenie.

W 2024 roku sześciu podopiecznych Stowarzyszenia przeszło operacje ortopedyczne, pięć psów wykonanych miało konsultacje i zabiegi okulistyczne, jeden pies przeszedł serię zabiegów stomatologicznych odbudowy zębów. Zleconych zostało wiele niezbędnych badań i konsultacji weterynaryjnych, prowadzona była profilaktyka szczepień i zabezpieczania p/kleszczom u wszystkich podopiecznych będących pod opieką Stowarzyszenia. Stowarzyszenie leczyło psy chore między innymi na parwowirowę, koronawirusa, babeszjozę, ostre zapalenie trzustki.

Po zakończeniu leczenia, gdy pies nadaje się do wypisu, Stowarzyszenie przystępuje do poszukiwania miejsca w domach tymczasowych bądź hotelikach dla psów – gdzie zwierzę może w spokoju dojść do siebie i odzyskać pełnię sił. Po okresie rekonwalescencji rozpoczyna się proces poszukiwania odpowiedzialnych domów stałych.

W przypadku suczek ciężarnych zgłaszanych do schroniska, trafiają one do lecznicy, gdzie podejmowana jest decyzja o przeprowadzeniu kastracji. Po zabiegu również trafiają do domów tymczasowych lub hoteli, przechodząc w ciszy i spokoju czas rekonwalescencji. Następnie, podobnie jak w przypadku innych psów, rozpoczyna się proces szukania dla nich bezpiecznego i kochającego domu.

Stowarzyszenie nieustannie dąży do poszerzania sieci domów tymczasowych, które odgrywają kluczową rolę zwłaszcza w przypadku psów dzikich, wycofanych czy silnie krzywdzonych przez człowieka. Takie psy mają znikome szanse na adopcję bezpośrednio ze schroniska, dlatego trafiają do doświadczonych domów tymczasowych. Tam z empatią i cierpliwością tymczasowi opiekunowie krok po kroku pomagają im odzyskać zaufanie do świata. W takich domach psy uczą się podstawowych zasad życia wśród ludzi – chodzenia na smyczy, przyjmowania obecności i dotyku ludzi. Proces ten często trwa wiele miesięcy i wymaga indywidualnego podejścia oraz ogromnego zaangażowania. Dopiero po zakończeniu etapu socjalizacji i pracy nad odbudową psiej psychiki, czworonogi są ogłaszane do adopcji. Wtedy zyskują szansę na nowy start – i z sukcesem znajdują kochające domy.

Domy tymczasowe odgrywają również niezwykle ważną rolę w opiece nad psami chorymi lub po zabiegach chirurgicznych / ortopedycznych, które po zakończonym leczeniu lub przeprowadzonej operacji nie powinny wracać do schroniskowych kojców. Stowarzyszenie zapewnia takim czworonogom miejsce w domach tymczasowych, gdzie mogą w pełni dojść do siebie, zregenerować siły i wrócić do równowagi – zarówno fizycznej, jak i psychicznej. Takie środowisko sprzyja szybszemu powrotowi do zdrowia.

W 2024 roku Stowarzyszenie współpracowało z 37 domami tymczasowymi, w których schronienie znalazło łącznie 75 psów. W psich hotelikach przebywało w ciągu całego roku 38 psów będących pod opieką Stowarzyszenia. Dla 68 z nich Stowarzyszenie w 2024 roku znalazło domy stałe.

Zanim pies trafi do nowego domu, członkowie Stowarzyszenia przeprowadzają dokładną procedurę adopcyjną w przypadku każdego czworonoga. Proces ten obejmuje:

- rozmowę telefoniczną oraz pomoc w wyborze pupila odpowiadającego oczekiwaniom osób zainteresowanych adopcją
- ankietę i wizytę przedadopcyjną w domu osoby zainteresowanej, mające na celu sprawdzenie warunków w jakich miałby mieszkać pies oraz poznania potencjalnych adoptujących
- podpisanie umowy adopcyjnej
- monitorowanie sytuacji adoptowanego psa w nowym domu.

Ma ona na celu jak najlepsze dopasowanie psa do przyszłej rodziny.

Po pozytywnym rozpatrzeniu procedury adopcyjnej, pies jest przygotowywany do nowego życia i bezpowrotnie opuszcza schronisko. W pierwszej kolejności trafia do lecznicy, gdzie jest kąpany i badany pod kątem kondycji zdrowotnej. Jeśli stan zdrowia na to pozwala, wykonywany jest zabieg kastracji. Gdy stan zdrowia nie pozwala na zabieg lub pies jest w zbyt młodym wieku, rodzina adopcyjna zobowiązuje się do wykastrowania zwierzęcia kiedy jego stan zdrowia się unormuje lub gdy pies osiągnie dojrzałość płciową.

Po kilku dniach spędzonych w lecznicy, pies wyrusza do nowego domu. Rodzina adopcyjna otrzymuje zestaw wskazówek i zaleceń dotyczących żywienia, opieki, zasad bezpieczeństwa oraz codziennego postępowania z psem. Wszystko po to, by ułatwić przyjęcie nowego członka rodziny oraz jego adaptację. Z opiekunami podpisywana jest umowa adopcyjna, której celem jest ochrona psa przed porzuceniem, zaniedbaniem czy powrotem do schroniska. Po adopcji Stowarzyszenie utrzymuje kontakt z rodzinami, oferując wsparcie i pomoc w razie pojawienia się trudności. Jeśli mimo wcześniejszych deklaracji rodzina adopcyjna zdecyduje się oddać psa, Stowarzyszenie nie pozwala na jego powrót do schroniska. Taki pies trafia do domu tymczasowego lub hoteliku dla psów, a Stowarzyszenie podejmuje wszelkie możliwe działania, aby jak najszybciej znaleźć jemu nowy, odpowiedzialny dom.

Działania adopcyjne Stowarzyszenia obejmują swym zasięgiem nie tylko najbliższe okolice i województwo lubelskie, ale również całą Polskę. W 2024 roku Stowarzyszenie znalazło domy łącznie dla 302 psów.

Stowarzyszenie współpracuje ponadto z prozwierzęcą fundacją zagraniczną w celu zwiększenia liczby adopcji psów ze schroniska. Dzięki temu w 2024 roku 20 podopiecznych Stowarzyszenia wyjechało do nowych domów w Niemczech, Szwajcarii, Danii i Holandii.

Podczas 2024 roku Stowarzyszenie zrealizowało kilka akcji mających na celu promowanie idei świadomej adopcji. Podobnie jak w roku 2023, podjęta była całoroczna współpraca ze sklepem zoologicznym MAXI ZOO w Galerii Olimp w Lublinie. W trakcie akcji członkowie Stowarzyszenia oraz wolontariusze edukowali klientów sklepu na temat odpowiedzialnej adopcji i możliwości pomocy bezdomniakom. Zbierano również dary dla podopiecznych Stowarzyszenia (karma sucha i mokra, karma weterynaryjna, smaki, krople na pchły i kleszcze, obroże, smycze, szelki, zabawki). W 2024 roku Stowarzyszenie wspólnie ze sklepem MAXI ZOO zorganizowało 8 takich akcji.

Stowarzyszenie cyklicznie bierze udział w akcjach promujących adopcję, m.in. uczestniczyło w balu charytatywnym zorganizowanym w lutym przez OIRP Lublin - Okręgowa Izba Radców Prawnych w Lublinie oraz ORA Lublin - Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie.

W grudniu 2024 roku członkowie Stowarzyszenia wraz z pracownikami Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Nowodworze zorganizowali mikołajkowe spacery w schronisku.

Członkowie Stowarzyszenia stale prowadzą stronę internetową oraz media społecznościowe tj. profil na Facebooku, kanał na YouTube, Instagrama oraz Tik Toka w celu rozpowszechniania idei świadomej adopcji oraz zwiększania szans na adopcję podopiecznych Stowarzyszenia.

Wszystkie działania członków Stowarzyszenia mają charakter wolontaryjny. Wszelkie darowizny oraz środki pozyskane podczas zbiorów publicznych są w całości przeznaczone na działalność statutową Stowarzyszenia tj. diagnostykę, leczenie i profilaktykę, zakup karmy, utrzymanie podopiecznych w domach tymczasowych czy psich hotelikach.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

☐ gmina

☐ kilka gmin

☐ powiat

☐ kilka powiatów

☐ województwo

☐ kilka województw

☒ cały kraj

☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

11000

Osoby prawne

22

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

300 psów

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Działalność pozostałych organizacji członkowskich gdzie indziej niesklasyfikowanych. Tworzenie i poszerzanie sieci domów tymczasowych wspierających bezdomne psy. Przejmowanie ze schroniska psów chorych, starych, czy ciężarnych w celu ich diagnostyki i leczenia. Zapewnienie im opieki w domach tymczasowych bądź hotelach dla psów, gdzie przechodzą rekonwalescencję i bezpiecznie czekają na znalezienie domu stałego. Organizacja zbiórek rzeczowych i pieniężnych na rzecz podopiecznych Stowarzyszenia. Przeprowadzanie procesu adopcji psów, w tym rozmów i wizyt przedadopcyjnych, zawieranie umów adopcyjnych.	94.99.Z	19 347,91 zł
2	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Działalność weterynaryjna. Piecza nad psami pod kątem ich stanu zdrowia. Udzielanie pomocy chorym, zaniedbanym, bezdomnym czworonogom poczynając od weterynaryjnych konsultacji oraz diagnostyki, wdrożenia odpowiedniego leczenia, działań profilaktycznych, przeprowadzenia koniecznych zabiegów chirurgicznych, ortopedycznych, okulistycznych czy dentystycznych. Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych. Prowadzenie działań zmierzających do kontrolowanej regulacji populacji bezdomnych zwierząt, zwłaszcza poprzez ewidencję i chipowanie zwierząt oraz propagowanie kastracji, kierowanie podopiecznych Stowarzyszenia na kastrację przed wydaniem do adopcji.	75.00.Z	79 163,29 zł
3	promocja i organizacja wolontariatu	Organizacja wolontariatu podczas spacerów z bezdomnymi psami w schronisku w Nowodworze. Koordynacja działań wolontariuszy obejmująca przede wszystkim: - przygotowanie czworonogów do adopcji, tj. poznaniu ich charakteru, robieniu zdjęć i materiału filmowego oraz opisów do ogłoszeń - publikację ogłoszeń adopcyjnych w Internecie w celu zwiększenia szansy na znalezienie domów stałych - przewożenie psów do lecznic, domów tymczasowych i hotelików. Edukacja dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie bezpiecznych zachowań w kontaktach z psami. Udział w akcjach promujących ideę świadomej adopcji, szerzenie wiedzy na temat bezdomnych psów.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadające(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	368 562,21 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	367 866,21 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	696,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		98 511,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		270 051,01 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	696,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	251 389,84 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	15 387,67 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	2 577,50 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		98 511,20 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	leki i inne niezbędne artykuły dla podopiecznych stowarzyszenia	2 241,01 zł
2	usługi weterynaryjne	79 163,29 zł
3	usługi hotelowania podopiecznych Stowarzyszenia	17 106,90 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	98 511,20 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	koszty finansowe	0,00 zł
e)	koszty administracyjne	202,98 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	7 940,15 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	49 719,29 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	0,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	13 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		200 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	200 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		13 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	13 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznych w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Justyna Czyż-Michowska Dorota Menczewicz Paula Mąkosa		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-01